
PROTOKÓŁ Nr XI/2025

z XI sesji Rady Gminy Boguty-Pianki odbytej w dniu 27 czerwca 2025 roku w Sali
konferencyjnej Urzędu Gminy Boguty-Pianki ul. AL. Papieża Jana Pawła II 45.

Sesję rozpoczęto o godz. 12:00 a zakończono o godz. 14:54
Stan Radnych Rady Gminy 14
Stan Radnych obecnych na sesji ik

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Jędrzej Michał Drewnowski — - Wójt Gminy
2. Jan Szymański - Sekretarz Gminy
3. Sylwia Żurawska - Skarbnik Gminy
4. Michał Rutkowski - Radny Powiatu ostrowskiego
5.Anna Bogucka - Kierownik OPS w Bogutach-Piankach
6.Sylwia Rawa - Kierownik Referatu Ochrony Środowiska
7. Eliza Drewnowska - Radna Powiatu Ostrowskiego
8. Michał Rutkowski - Radny Powiatu Ostrowskiego
©. Elwira Kamińska - Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Boguty-Pianki
10.Izabela Bogucka - Dyrektor GOKiS w Bogutach-Piankach
11 Nona Madziar - Radca prawny

Porządek obrad
l. Otwarcie sesji.

Przyjęcie porządku obrad.
Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy.
Informacja Wójta o działalności w okresie między sesjami.
Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Boguty-Pianki za 2024 r. i podjęcie
uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Boguty-Pianki wotum zaufania.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz zx
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Boguty-Pianki za 2024 r.

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bogutv-
Pianki.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Boguty-Pianki na lata 2025-2035.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia

dotyczącego przyjęcia przez Gminę Boguty-Pianki zadania w zakresie
zimowego utrzymania dróg powiatowych.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad i irybu postępowania w spruwie
udzielenia dotacji celowej i sposobu jej rozliczania spółkom wo
działającym na terenie Gminy Boguty-Pianki.

11. Przedstawienie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej
w Bogutach-Piankach za 2624 r.

12, Przedstawienie sprawozdania z Oceny Zasobów Pomocy Społecznej.
13. Przedstawienie Sprawozdania z Gminnego Programu Przeciwdziałania

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2024 r.



14. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki
Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
na terenie Gminy Boguty-Pianki za 2024r.

15. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
w Bogutach-Piankach za 2024 r.

16. Przyjęcie sprawozdania z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Boguty-
Pianki za 2024 r.

17. Wolne wnioski i informacje.
18. Zamknięcie obrad.

Przebieg obrad:
Punkt 1.

Otwarcie sesji.
Sesję rozpoczęto Hymnem Państwowym.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński otworzył sesję słowami „ Otwieram XI
sesję Rady Gminy Boguty-Pianki”, powitał przybyłych na sesję
i stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 Radnych na sesji obecnych jest 14 Radnych
co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające
na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Punkt 2.

Przyjęcie porządku obrad.
Pan Grzegorz Tymiński Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad
Porządek obrad poddano pod głosowanie.
Porządek sesji został przyjęty przez Radę przy 13 głosach za przyjęciem .

Punkt 3.
Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Grzegorz Tymiński poddał pod głosowanie wniosek „Kto jest za
przyjęciem protokołu z X sesji Rady Gminy”. Radni nie wnieśli uwag do protokołu.
Protokół z X sesji Rady Gminy przyjęto bez poprawek przez 13 radnych.
Z protokołem z poprzedniej sesji można było zapoznać się w Urzędzie Gminy Boguty-

Pianki, pokój 101 w godzinach pracy Urzędu Gminy, o czym zamieszczono informację
w zaproszeniach na sesję.

Punkt 4.
Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.
O godz. 12:17 na sesję przybył Radny Tomasz Lipski.)
Wójt Jędrzej Michał Drewnowski przedstawił informację o działalności Wójta w okresie
między sesjami.
Trwają prace rewitalizacyjne i konserwatorskie na starym cmentarzu w Bogutach-
Piankach. Ta inwestycja jest refundowana w 98 %.
Podpisano umowę na budowę strzelnicy odkrytej i już trwają prace.
Zmodernizowano drogi gminne z dotacji z Rządowego Funduszu Rozwoju Polski Ład
w miejscowościach  Zawisty-Króle, Kutyłowo-Bródki, Kutyłowo-Skupie, Kutyłowo-
Perysie, Murawskie-Czachy, Drewnowo-Ziemaki, Michałowo-Wróble, Trynisze-Kuniewo,
Trynisze-Moszewo, Boguty-Augustyny oraz dwa place manewrowe. T rwają prace
modernizacji drogi. w Kamieńczyku Wielkim, przebudowa drogi powiatowej
w miejscowości Kamieńczyk-Ryciorki, Godlewo-Łuby- Białe-Szczepanowice.



Gmina Boguty-Pianki otrzymała dofinansowanie na zakup lamp solarnych, które będą
montowane w miejscowościach, w których nie ma oświetlenia.
Odbyło się szkolenie z zakresu obrony cywilnej i ochrony ludności. W związku
z realizacją tej ustawy gminę czekają kosztowne zadania. Trwa remont magazynu przy ul.
Lipowej w Bogutach Piankach.
Odbył się konkurs na stanowisko Dyrektora szkoły podstawowej w Bogutach-Piankach.
Konkurs wygrała Pani Aleksandra Bogucka. Przeprowadzono także nabór na stanowisko
Sekretarza Gminy i Sekretarzem Gminy została Pani Sylwia Rawa.

Punkt 5.
Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Boguty-Pianki za 2024 r. i podjęcie uchwały
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Boguty-Pianki wotum zaufania.
Raport o stanie Gminy przedstawił Pan Jan Szymański — Sekretarz Gminy.
Poinformował zebranych, że raport o stanie gminy za 2024r. jest opublikowany
w Biuletynie Informacji Publicznej i można się było z nim zapoznać. Do tegorocznej
debaty nad raportem nikt się nie zgłosił.
Gmina podzielona jest na 28 sołectw. Na dzień 31 grudnia 2024 r. liczba mieszkańców
wynosiła 2445. Gmina Boguty-Pianki jest zaliczana do gmin o charakterze rolniczym.

W 2024 roku zrealizowano następujące zadania inwestycyjne:
- Modernizacja systemu gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Boguty-Pianki
finansowane ze środków własnych i dotacji z Rządowego Funduszu Rozwoju Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych.
- Modernizacja systemu gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Boguty-Pianki — etap II
finansowane ze środków własnych i dotacji z Rządowego Funduszu Rozwoju Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych.
- Przekazano dotację na rzecz Powiatu Ostrowskiego na współfinansowanie zadania
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 2620W w m. Boguty-Pianki” w zakresie budowy
chodnika.
- Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Boguty-Pianki finansowane ze
środków własnych i dotacji z Rządowego Funduszu Rozwoju Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych.
- Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kutyłowie-Perysiach finansowane ze środków
własnych oraz dotacji od Wojewody Mazowieckiego.
- Modernizacja magazynu sprzętu w zakresie ścian, posadzki, instalacji elektrycznej,
instalacji sanitarnej, stolarki drzwiowej oraz schodów do magazynu w pomieszczeniach
OSP Boguty-Pianki finansowane ze środków z dotacji od Wojewody Mazowieckiego.
- Zakup i montaż barierki w budynku należącym do Gminy Boguty-Pianki, ulica Pawła
Olszewskiego 2, sfinansowany w ramach dotacji na realizację programu „Aktywny
Maluch — Pierwszy Dzienny Opiekun”.
- Budowa oświetlenia z własnym źródłem zasilania w gminie Boguty-Pianki finansowane
ze środków własnych i dotacji Wojewody Mazowieckiego.

- Modernizacja infrastruktury sportowej w gminie Boguty-Pianki — Modernizacja
wielofunkcyjnego boiska sportowego w Bogutach-Piankach finansowane ze środków
własnych i dotacji Wojewody Mazowieckiego.

Mieszkańcy gminy zaopatrywani są w wodę za pośrednictwem sieci wodociągów
o łącznej długości 73,2 km sieci 1 25.6 km przyłączy. Stacje wodociągowe znajdują się w
miejscowościach: Boguty-Żurawie, Zawisty-Dworaki oraz Tymianki-Skóry. Woda
czerpana jest z 6 studni głębinowych.
Na terenie Gminy Boguty-Pianki z usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę
korzystają mieszkańcy całej gminy. Gmina Boguty-Pianki prowadzi działalność w zakresie



Na dzień 31 grudnia 2024 r. w skład majątku gminy wchodziły:
Grunty o powierzchni 12,3352 ha i wartości 264 803.95 zł,
Budynki i obiekty budowlane w ilości 25 sztuk o wartości 15 649 744,98 zł, / budynki
mieszkalne: Agronomówka, Dom Nauczyciela „stary”Dom Nauczyciela „nowy”, Dom
Nauczyciela w Kutyłowie-Perysiach, Dom Lekarza w Bogutach-Piankach oraz budynki
szkolne: Szkoła w Bogutach- Piankach, Budynek szkolny w Białych-Szczepanowicach,
Budynek szkolny w Kutyłowie-Perysiach, Budynek szkolny w Zawistach- Dworakach,
Budynek szkolny w Tymiankach-Buciach, sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej
w Bogutach-Piankach, budynek zajęty pod Ośrodek Zdrowia , obiekt kulturalny GOKiS,
budynki użyteczności publicznej Budynek Urzędu Gminy „nowy,” Budynek Urzędu
Gminy „Stary”, w którym mieści się Urząd Poczty, Budynek zajęty pod Weterynarię,
świetlice, budynki gospodarcze i inne budowle:
-wodociągi: wodociąg Zawisty-Dworki, wodociąg Boguty-Żurawie, wodociąg

Drewnowo-Gołyń, wodociąg Tymianki-Skóry.
Łączna długość wybudowanych wodociągów wynosi 79,50 km sieci i 25,6 km
wybudowanych przyłączy 783 wody z tych wodociągów.
- oczyszczalnia ścieków w Białych-Szczepanowicach (przy budynku byłej szkoły
podstawowej).
- oczyszczalnia ścieków we wsi Boguty-Żurawie.
- przydomowe oczyszczalnie ścieków w ilości 9 sztuk,
- kanalizacja w gminie o długości 35,79 km ,
- drogi o długości 63,5 km . W 2024 roku zakupiono 10 sztuk lamp oświetlenia ulicznego
z własnym zasilaniem,
-pozostałe budowle (ogrodzenia, uzbrojenie terenu, przystanki autobusowe, stacja
bazowa), siłownia plenerowa sprzyjająca aktywności mieszkańców. Komputery
i urządzenia techniczne . Środki transportowe w ilości 5 szt. Są to samochody strażackie:
Star 29, Star 266 , Jelcz P 422, samochody gminne Ford Fokus X Gold, Volkswagen
Transporter T4,maszyny i urządzenia w ilości 6 szt.
- koparko-ładowarka CAT 444, ciągnik rolniczy John Deere, przyczepa PRONAR, ramię
hydrauliczne, wóz asenizacyjny POMOT, pług hydrauliczny.
Mienie komunalne gminy jest odpowiednio zagospodarowane, zabezpieczone i służy
mieszkańcom gminy zgodnie z przeznaczeniem.

Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński tworzył debatę nad raportem o stanie
gminy. W debacie nie zabrano głosu
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego Raportu.

Uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi wotum zaufania wyświetlono na ekranie radni nie
wnieśli uwag.

Uchwała Nr 61/XI/25 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Boguty-Pianki wotum
zaufania została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach za jej
podjęciem

Punkt 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Boguty-Pianki za 2024 r.
Pan Wójt Jędrzej Michał Drewnowski przedstawił prezentację z wykonania budżetu
gminy.

Plan dochodów budżetu gminy Boguty-Pianki na rok 2024 uchwalono po zmianach



w wysokości 30 373 731,51 zł, z czego zrealizowano 30 224 861,30 zł, co stanowi 99,51
% zaplanowanych dochodów. Dochody majątkowe wyniosły 12 022 777,14 zł, co stanowi
39,78 % wykonanych dochodów oraz dochody bieżące to 18 202 084,16 zł, co stanowi
60,22 % wykonanych dochodów.

Plan wydatków po zmianach na 2024 rok wynosił 30 473 781,03 zł, z czego poniesione
wydatki wyniosły 28 816 413,43 zł, co stanowi 94,56% zaplanowanych wydatków, w tym
na zadania inwestycyjne wydatkowano kwotę 13 490 429,98 zł, które stanowią 46,82 %
poniesionych wydatków. W 2024 roku budżet gminy zamknął się nadwyżką w kwocie 1
408 447,87 zł .W 2024 roku zrealizowano następujące zadania inwestycyjne:
- Modernizacja systemu gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Boguty-Pianki
finansowane ze środków własnych i dotacji z Rządowego Funduszu Rozwoju Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych.
- Modernizacja systemu gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Boguty-Pianki — etap II
finansowane ze środków własnych i dotacji z Rządowego Funduszu Rozwoju Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych.
- Przekazano dotację na rzecz Powiatu Ostrowskiego na współfinansowanie zadania
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 2620W w m. Boguty-Pianki” w zakresie budowy
chodnika.
- Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Boguty-Pianki finansowane ze
środków własnych i dotacji z Rządowego Funduszu Rozwoju Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych.
- Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kutyłowie-Perysiach finansowane ze środków
własnych oraz dotacji od Wojewody Mazowieckiego.
- Modernizacja magazynu sprzętu w zakresie ścian, posadzki, instalacji elektrycznej,
instalacji sanitarnej, stolarki drzwiowej oraz schodów do magazynu w pomieszczeniach
OSP Boguty-Pianki finansowane ze środków z dotacji od Wojewody Mazowieckiego.
- Zakup i montaż barierki w budynku należącym do Gminy Boguty-Pianki, ulica Pawła
Olszewskiego 2, sfinansowany w ramach dotacji na realizację programu „Aktywny
Maluch — Pierwszy Dzienny Opiekun”.
- Budowa oświetlenia z własnym źródłem zasilania w gminie Boguty-Pianki finansowane
ze środków własnych i dotacji Wojewody Mazowieckiego.
- Modernizacja infrastruktury sportowej w gminie Boguty-Pianki — Modernizacja
wielofunkcyjnego boiska sportowego w Bogutach-Piankach finansowane ze środków
własnych i dotacji Wojewody Mazowieckiego.
W 2024 r. nie zrealizowano planowanego projektowania kanalizacji. Środki na to zadanie
z 2024r. są przeniesione do budżetu na 2025r. Gmina jest w trakcie postępowania o
umorzenie zaciągniętej pożyczki na modernizacje Stacji Uzdatniania Wody w Zawistach-
Dworakach.
Pani Skarbnik przedstawiła także Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w warszawie o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z
wykonania budżetu Gminy Boguty-Pianki za 2024 rok. Regionalna Izba obrachunkowa
wydała pozytywną opinię o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za
2024r.
Pan Przewodniczący Komisji rewizyjnej Bogdan Skłodowski odczytał opinię Komisji
Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy
za 2024 rok.
Komisja na posiedzeniu w dniu 30 maja 2025r. rozpatrzyła powyższe sprawozdania i
ocenia przedłożone przez Wójta sprawozdania jako kompletne, rzetelne i przejrzyste. Dane
zawarte w przedstawionym sprawozdaniu opisowym z wykonania budżetu Gminy za 2024



rok są zgodne ze sprawozdaniami budżetowymi oraz uchwałą budżetową na 2024 rok, po
dokonanych zmianach.
Wójt Gminy Boguty-Pianki realizując budżet w 2024 roku kierował się zasadą celowości,
legalności, gospodarności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu mieniem
publicznym. Komisja wydała pozytywną opinię o rocznym sprawozdaniu z wykonania
budżetu za 2024r. Zdaniem Komisji powyższe ustalenia dają podstawę do wystąpienia do
Rady Gminy Boguty-Pianki z wnioskiem o udzielenie absolutorium za 2024 rok dla Wójta
Gminy Boguty-Pianki.
Komisja przygotowała wniosek do Rady Gminy Boguty-Pianki w sprawie udzielenia
absolutorium Wójtowi Gminy Boguty-Pianki za 2024r.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński otworzył dyskusję nad sprawozdaniem.
Pytań nie było .

Uchwałę wyświetlono na ekranie , radni nie wnieśli uwag.
Uchwała Nr 62/XI/25 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Boguty-Pianki za 2024r. została
poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach za jej podjęciem

Punkt 7.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Boguty-Pianki.
Pan Bogdan Skłodowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię Komisji
Rewizyjnej o przedłożonym przez Wójta Gminy Boguty-Pianki sprawozdaniu z
wykonania budżetu Gminy za 2023 rok. , sprawozdaniu finansowym i informacji o stanie
mienia komunalnego oraz wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium
Wójtowi gminy Boguty-Pianki.
Pani Skarbnik Sylwia Żurawska odczytała pozytywną opinię RIO o wniosku Komisji
Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Boguty-Pianki za 2024r.
Pytań nie było.
Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.
Projekt uchwały wyświetlono na ekranie
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr 63/XI/25 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Boguty-
Pianki została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach za jej
podjęciem

Punkt 8.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Boguty-Pianki na lata 2025-2035.
Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Sylwia Żurawska. Poinformowała zebranych,
że zmiany w WPF i budżecie omówiono szeroko na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady
Gminy. W budżecie przeznacza się jeszcze środki na zakup maszyn : posypywarkę do
dróg oraz kosiarkę bijakową przednią.
Projekt uchwały wyświetlono na ekranie. Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego
projektu uchwały .
Uchwała Nr 64/XI/25 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Boguty-Pianki na lata 2025-2035 została poddana pod głosowanie i podjęta przez
Radę przy 14 głosach za jej podjęciem.

Punkt 9.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w hudżecie gminy na 2025 r.



Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Sylwia Żurawska.
W budżecie przeznacza się środki na zakup maszyn : posypywarkę do dróg oraz kosiarkę
bijakową przednią.
Projekt uchwały wyświetlono na ekranie. Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego
projektu uchwały .
Uchwała Nr 65/XU/25 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. została poddana
pod głosowanie i podjęta przez radę przy 14 głosach za jej podjęciem.

Punkt 10.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego
przyjęcia przez Gminę Boguty-Pianki zadania w zakresie zimowego utrzymania dróg
powiatowych.

Projekt uchwały przedstawił Pan Wójt.
W uchwale wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Boguty-Pianki od Powiatu
Ostrowskiego zadania publicznego w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na
terenie Gminy Boguty-Pianki w sezonie zimowym 2024/2025.
Projekt uchwały wyświetlono na ekranie
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 66/XI/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia
dotyczącego przyjęcia przez Gminę Boguty-Pianki zadania w zakresie zimowego
utrzymania dróg powiatowych została poddana pod głosowanie i podjęta przez radę
przy 14 głosach za jej podjęciem.

Punkt 12.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania w sprawie
udzielenia dotacji celowej i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym działającym na
terenie Gminy Boguty-Pianki.
Projekt uchwały przedstawił Pan Wójt Jędrzej Michał Drewnowski . W projekcie określa
się zasady udzielania dotacji celowej spółkom wodnym nie działającym w celu
osiągnięcia zysku, tryb postepowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej
rozliczania. Spółka może otrzymać dotację z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie wód i
urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. Dotacje
przyznawane są na podstawie wniosku złożonego przez spółkę nie później niż do 30
września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Spółka może się ubiegać
O przyznanie dotacji w wysokości 80% wartości kosztów realizacji zadania. Dotacja
określona we wniosku będzie przekazana po podpisaniu umowy.
Projekt uchwały wyświetlono na ekranie. Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego

projektu uchwały.

Uchwała Nr 67/XV/25 w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania w sprawie
udzielenia dotacji celowej i sposobu jej rozliczania spółkom wodnym działającym na
terenie Gminy Boguty-Pianki została poddana pod głosowanie i podjęta przez radę
przy 14 głosach za jej podjęciem.

Punkt 13.
Przedstawienie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznejw Bogutach-Piankach za 2024 r,



zbiorowego odprowadzania ścieków posiada jedną oczyszczalnię ścieków znajdującą się w
Bogutach-Piankach o możliwości oczyszczania 175 m” ścieków na dobę. W 2024 r.
oczyszczalnia obsługiwała 38,9 % ludności gminy (ok. 1000 mieszkańców).
Na terenie gminy znajdują się drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne. Dwie drogi
wojewódzkie o nr 690 i 694 mają łączną długość 15 km. Drogi powiatowe mają łączną
długość 31 km. Pozostałe drogi są drogami gminnymi. Mają 76,1 km długości. Część
z nich, czyli 36 km jest utwardzona, pozostałe ulepszone. Z roku na rok poprawia się stan
tych dróg, Na terenie Gminy Boguty-Pianki funkcjonowały 2 Szkoły Podstawowe:

- Szkoła Podstawowa im. Ojca Świętego Jana Pawła II — organem prowadzącym jest
Gmina Boguty-Pianki do której uczęszcza 135 dzieci
- Szkoła Podstawowa w Tymiankach-Buciach - organem prowadzącym jest Społeczno-

Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym
„Edukator” w Łomży gdzie uczęszcza 64 dzieci. (16 stacjonarne + 48 nauczanie
domowe).

Ośrodek Pomocy Społecznej w Bogutach-Piankach w 2024 r. realizował zadania
z zakresu pomocy społecznej własne i zlecone.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Bogutach-Piankach (dalej GOKiS) jest samorządową
instytucją kultury organizującą, współorganizującą i realizującą większość działań
kulturalnych na terenie gminy Boguty-Pianki.
W 2024 r. realizował zadania wynikające ze swojego statutu oraz tworzył warunki dla
rozwoju ruchu artystycznego, życia kulturalnego a także świadczył usługi dla
mieszkańców Gminy Boguty-Pianki.

Zadaniem biblioteki jest popularyzacja książek i czytelnictwa poprzez udostępnianie
katalogów online na stronie biblioteki a także wypożyczenia książek metoda tradycyjną.
Stan księgozbioru ogółem na dzień 31.12.2024 r wynosi : 12850 woluminów. Liczba
czytelników na dzień 31.12.2024 r. wynosiła ogółem: 112 czytelników,
Na terenie Gminy Boguty-Pianki wg stanu na 31.12.2024 r. istniało 6 jednostek
Ochotniczej Straży Pożarnej. Wszystkie jednostki zrzeszone są w Oddziale Gminnego
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych i skupiały w swoich szeregach 126 członków.

Jednostka OSP Boguty-Pianki jest wyposażona w 3 pojazdy specjalistyczne przygotowane
do działań ratowniczo-gaśniczych.

Realizowane są programy i strategie uchwalone przez Radę Gminy:

Strategia Rozwoju Gminy Boguty-Pianki na lata 2016-2025
Gminny Program Ochrony Środowiska na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-
2026,
Strategia Rozwoju Flektromobilności na terenie Gminy Boguty-Pianki na lata 2020-2036,
Program gospodarowania zasobem mieszkaniowym,
Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Boguty-Pianki na lata
2021-2030,
Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2023-2025,
Gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy
w rodzinie na lata 2022-2026,
Gminny Program — profilaktyki rozwiązywania problemów — alkoholowych
i przeciwdziałania narkomanii w Gminie Boguty-Pianki na 2024 r.



Pani Anna Bogucka — Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła sprawozdanie
z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Bogutach-Piankach za 2024 r.
W 2024r. pomocą społeczną objęto 29 rodzin tj. 99 osób. Przyczyny korzystania z
pomocy społecznej to: ubóstwo, bezdomność, potrzeba ochrony macierzyństwa,
wielodzietność, bezrobocie, niepełnosprawność, choroba, bezradność, rodziny niepełne,
zdarzenia losowe.
W 2024r w schronisku przebywało 2 mieszkańców Programem Posiłek w szkole i w domu
objęto 42 osoby. Przyznano 5 rodzinom zasiłek okresowy a 8 rodzinom zasiłek celowy.
Pomoc pracowników socjalnych udzielona była 24 rodzinom., w DPS przebywało 2 osoby,
3 osoby otrzymywało zasiłek stały. Ośrodek Pomocy Społecznej opłacał składki na
ubezpieczenie zdrowotne 2 osobom pobierającym zasiłek stały. Do Centrum opiekuńczo
mieszkalnego w Zarębach kościelnych skierowano 1 osobę. Ośrodek Pomocy Społecznej
realizuje także świadczenia rodzinne, świadczenia rodzicielskie, zasiłki pielęgnacyjne,
świadczenia pielęgnacyjne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego.
Opłacane są składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia
opiekuńcze, składki na ubezpieczenie emerytalno rentowe, świadczenia za życiem,
wydawane są Kartu Dużej Rodziny, bony energetyczne, dodatki osłonowe, pomoc
materialna dla uczniów. OPS prowadzi postępowania w zakresie wydawania zaświadczeń
dla beneficjentów ubiegających się o przyznanie dofinansowania z programu „ Czyste
Powietrze”. W strukturach OPS działa też Klub SENIOR . W Klubie SENIOR prowadzono
warsztaty zajęciowe odbywały się spotkania. OPS przygotował 121 paczek
żywnościowych dla 24 rodzin w ramach współpracy z CARITAS Diecezji Łomżyńskiej.
Radni nie wnieśli uwag.

Punkt 14.

Przedstawienie sprawozdania z Oceny Zasobów Pomocy Społecznej.
Oceny Zasobów Pomocy Społecznej przedstawiła Pani Anna Bogucka Kierownik Ośrodka
pomocy Społecznej.
Ocena zasobów pomocy społecznej to coroczna analiza sytuacji osób i rodzin
korzystających z pomocy społecznej, ich problemów oraz rozkładu ilościowego tych
problemów.

W gminie Boguty-Pianki z pomocy społecznej wsparcie pieniężne uzyskało 24 osoby a w
postaci świadczeń niepieniężnych 35 osób. Odpłatność za pobyt w DPS 2 osoby, nie
zatrudniano asystentów rodziny z powodu braku zainteresowania pracą. Pomocy
i wsparcia udzielono 56 osobom, 32 rodziny obierało zasiłek rodzinny. W OPS zatrudnione
są 4 osoby Kierownik oraz trzech pracowników socjalnych .
Radni nie wnieśli uwag.

Punkt 15.
Przedstawienie Sprawozdania z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2024 r.
Sprawozdanie przedstawiła Pani Anna Bogucka Kierownik Ośrodka pomocy Społecznej.
Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie to kompleksowy system działań
mających na celu zwalczanie przemocy w rodzinie, zwiększenie bezpieczeństwa osób
dotkniętych przemocą oraz ograniczenie skali tego zjawiska. Programy te obejmują
działania profilaktyczne, pomoc ofiarom, interwencje wobec sprawców oraz podnoszenie
kompetencji służb.
Zadania wynikające z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2024 realizuje Zespół interdyscyplinarny. Zespół
interdyscyplinarny to grupa specjalistów z różnych dziedzin, którzy współpracują ze sobą



w celu rozwiązania konkretnego problemu, najczęściej związanego z przeciwdziałaniem
przemocy w rodzinie. Celem jego działania jest skoordynowanie działań różnych instytucji
i organizacji w celu zapewnienia pomocy osobom dotkniętym przemocą oraz zapobiegania
temu zjawisku.
W 2024r. odbyło się 5 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego, powołano 1 grupę
diagnostyczno pomocową, odbyło się 14 spotkań grup diagnostyczno pomocowych
Radni nie wnieśli uwag.

Punkt 16.
Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki
Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na
terenie Gminy Boguty-Pianki za 2024r.
Gminna Komisja Rozwiązywania problemów alkoholowych działa i wykonuje swoje
zadania w oparciu o ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi. Do komisji wpłynęły 3 wnioski o objęcie postępowaniem osób
nadużywających alkohol. W ramach swojej działalności komisja wydała postanowienie
z pozytywną opinią na wydanie jednorazowego zezwolenia na sprzedaż piwa.
Zorganizowano szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego, dofinansowano
dwa wnioski ze szkoły Podstawowej w Tyminkach - Buciach na organizację turnieju
szachowego pn. szachuję wszystkie używki neguję” oraz Mikołajkowy Gminny Turniej
szachowy sposobem na uzależnienia
Dofinansowano 3 projekty ze szkoły podstawowej w Bogutach-Piankach na organizację
konkursów i turnieju. Dofinansowano piknik rodzinny „ Rodzina bez uzależnień.
Zakupiono alkomat którym mieszkańcy mogą dokonać samobadania,. Przeprowadzono
kontrolę punktów sprzedaży alkoholu na terenie gminy, w szkołach na terenie gminy
organizowano profilaktykę uzależnień realizowaną podczas zajęć z wychowawcami klas
obejmującą uświadomienie wpływu nałogów na zdrowie człowieka.
Radni nie wnieśli uwag.

Punkt 17.
Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
w Bogutach-Piankach za 2024 r.
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Bogutach-Piankach organizuje, współorganizuje
i realizuje działania kulturalne na terenie Gminy Boguty-Pianki. W 2024r w Gminnym
Ośrodku Kultury i Sportu zorganizowano: Spotkanie kolędnicze, II Rodzinny turniej
układania puzlii, Ferie zimowe, II turniej FIFA 2 na Konsoli PS4, Dzień kobiet,
odsłonięcie tablicy pamiątkowej st. Sierżanta Czesława Tymińskiego„Msćóiwego” —
żołnierza Narodowych sił Zbrojnych., marsz Nordic walking dla Biało-Czerwonej,
Potańcówka „Majówka””, Rodzinny piknik — Rodzina bez uzależnień Spotkanie
z pracownikami Muzeum w Treblince prelekcja o życiu i twórczości Janusza Korczaka.. II
międzygminny rajd rowerowy, obchody wybuchu powstania warszawskiego, dożynki
gminne w Bogutach-Piankach, powitanie Jesieni 2024, Posiedzenie Kapituły im. Wiktora
Godlewskiego „za działania na rzecz przyrody. , spotkanie autorskie z Maciejem
Falkowskim, Warsztaty Bożonarodzeniowe, I mistrzostwa Polski Juniorów gry w palanta.
Konkurs Bożonarodzeniowy na Najpiękniejszą ozdobę choinkową
Zorganizowano 11 seansów Kina plenerowego.

Zorganizowano liczne wystawy o różnej tematyce.
Radni nie wnieśli uwag.



Punkt 18.
Przyjęcie sprawozdania z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Boguty-Pianki za
2024 r.
Stan księgozbioru na 31 grudnia to 12850 woluminów., liczba czytelników to 112 osób.
Wypożyczono 1782 książki, bibliotekę odwiedziło 717 czytelników.. Biblioteka prowadzi
działalność kulturalno-oświatową dla dzieci, młodzieży i dorosłych.
Radni nie wnieśli uwag.

Punki 10.
Wolne wnioski i informacje.
Radna powiatu ostrowskiego Eliza Drewnowska poinformowała o inwestycjach na terenia
powiatu ostrowskiego.
Sołtys Dąbkowski Lucjan podziękował za modernizację drogi w murawskich czachach,
Sołtys Barbara Rostkowska podziękowała za wykonanie dwóch dróg na terenie sołectwa
Zawisty-Dworaki.
Radny Mieczysław Godlewski podziękował za remont dród w Kamieńczyku Wielkim.
Punkt 11.
Zamknięcie obrad.
Po wyczerpaniu porządku dziennego Grzegorz Tymiński Przewodniczący

Pianki”.

Protokołowała: Małgorzata Bogucka


